LEI N.º 1060/2007

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O povo do Município de Moema/MG, por seus representantes na Câmara Municipal, aprovou e eu, Prefeito do Município, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito  Suplementar no orçamento de 2007, no montante de R$105.000,00 (cento e cinco mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:
02 04 03  27 812 0018 1.017 – Construção de Quadras Esportivas.

  449051 – Obras e Instalações .....................................................................................R$90.000,00

02 02 04 122 0001 2.002 – Manutenção das Atividades da Administração Municipal

  339039 – Outros Serviços de Terceiros  - Pessoa Jurídica ........................................R$15.000,00

Total de Créditos Suplementares............................................................................R$105.000,00

  Art. 2º - Para suplementação dos Créditos Suplementares de que trata o artigo 1º  deste Lei fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a utilizar o recurso proveniente da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias, conforme inciso III do artigo 43 da Lei 4.320, de 17 de março de 1964.

02 02 02 04 123 0001 2.004 – Manutenção das Atividades do Departamento de Contabilidade.

    319011 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil......................................R$10.000,00

02 04 12  365 0008 2.033 Manutenção das Atividades da Educação Pré Escolar.

  319004 – Contratação por Tempo Determinado  ......................................................R$ 25.000,00

02 04 02 12 361 0007 2.024 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental.

  319011 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil..........................................R$5.000,00

  319004 – Contratação por Tempo Determinado  .........................................................R$5.000,00

02 05 10 301 0006 2.020 – Manutenção das Atividades do PAB.

  319004 – Contratação por Tempo Determinado  ......................................................R$ 25.000,00

02 06 15 122 0001 2.007 – Manutenção das Atividades do Depart. de Obras, Estradas e Serviços.

  319004 – Contratação por Tempo Determinado  ......................................................R$10.000,00

  319011 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil........................................R$10.000,00

  319013 – Obrigações Patronais ....................................................................................R$5.000,00

02 06 01 16 782 0001 2.008 – Manutenção das Atividades do Depat. Transporte e Oficina

  319004 – Contratação por Tempo Determinado  ......................................................R$10.000,00

Total de Anulações....................................................................................................R$105.000,00

Art. 3º - Revogam- se as disposições em contrário.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Moema/MG, 02 de março de 2007.

Marcelo Ferreira Mesquita

Prefeito Municipal